

## **Protokół z przeprowadzenia konsultacji społecznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko**

Konsultacje społeczne projektu Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasto Inowrocław do 2030 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbyły się w dniach od 24 marca do 13 kwietnia 2020 r.

Ogłoszenie o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu MPA wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostało zamieszczone:

- na stronie BIP Urzędu Miasta Inowrocławia;
- w prasie: Gazeta Pomorska Rejon Inowrocław wydanie z dnia 16 marca 2020 r.;
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Inowrocławia.

Projekt Planu Adaptacji oraz Prognoza udostępnione były do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem internetowym [www.bip.inowroclaw.pl](http://www.bip.inowroclaw.pl) w zakładce Ogłoszenia Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz został wyłożony w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia, przy al. Henryka Sienkiewicza 1 w pokoju nr 21 w dni robocze w godzinach pracy urzędu.

Uwagi i wnioski można było zgłaszać do dnia 13 kwietnia 2020 r.:

- w formie pisemnej,
- ustnie do protokołu (w godzinach pracy urzędu),
- drogą elektroniczną na adres e-mail: [srodowisko@inowroclaw.pl](mailto:srodowisko@inowroclaw.pl).

W toku konsultacji społecznych w ramach procedury Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko wpłynęły uwagi i wnioski do projektu Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasto Inowrocław do 2030 roku, które zamieszczono w poniższej tabeli. Uwagi i wnioski dotyczyły głównie Załącznika 3 MPA zawierającego karty działań i dotyczyły głównie szacunkowych kosztów, modyfikacji założeń szacowania kosztów oraz możliwych źródeł finansowania. Jednak charakter i lokalizacja zaplanowanych przedsięwzięć nie odbiega od wcześniej ocenionych działań. Obecny kształt MPA jest więc kompromisem pomiędzy wymogami ochrony środowiska i życia człowieka, a koniecznością rozwoju urbanistycznego i społecznego Miasta Inowrocławia. Zaproponowane działania są zgodne z ustawodawstwem odrębnym, w szczególności z ustawami dotyczącymi ochrony przyrody i wykorzystują instrumenty planistyczne służące do zrównoważonego rozwoju terenów zurbanizowanych. Ustalenia MPA nie ingerują w tereny o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych i zawierają wiele rozwiązań korzystnych dla środowiska na obszarach zurbanizowanych.

Do Prognozy oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Projekt Planu Adaptacji został pozytywnie uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

*Tabela 1 Rejestr wniosków i opinii zgłoszonych w trakcie opiniowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasto Inowrocław do 2030 roku*

<b>Lp.</b>	<b>Dokument (MPA/SOÓS)</b>	<b>Strona</b>	<b>Uwaga/Wniosek</b>	<b>Uzasadnienie uwagi/wniosku</b>	<b>Uwzględniono</b>	<b>Uzasadnienie</b>
1	MPA (Załącznik nr 3)	14	Usunąć z założeń przychodnie lekarską	Miasto nie prowadzi przychodni lekarskich	TAK	Usunięto z założeń.
2	MPA (Załącznik nr 3)	16	Dopisać stwierdzenie "w tym m.in. sanatoria takie jak"	nd	TAK	Dodano wskazany zapis.
3	MPA (Załącznik nr 3)	20	Zsumować wskazane w założeniach kwoty	nd	TAK	Zmieniono na zsumowany zapis.
4	MPA (Załącznik nr 3)	25	Zsumować wskazane w założeniach kwoty	nd	TAK	Zmieniono na zsumowany zapis.